REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº          , DE  2019.

(Do.Sr. Nilto Tatto)

Solicita informações ao Ministro da Economia sobre dados

do Censo Agropecuário 2017.

Senhor Presidente,

Com base no Art. 50, §2º da Constituição, e no Art. 15, XIII, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, solicito a Vossa Excelência, seja encaminhado ao Senhor

Ministro da Economia, Pedido de Informações sobre área total e os dados sobre o uso

da terra no interior dos estabelecimentos agropecuários, em termos agregados, por

município do país, conforme os dados preliminares do Censo Agropecuário de 2017.

Requeremos, ainda, que as informações sejam prestadas mediante planilhas

eletrônicas no formato ‘excel’.

JUSTIFICAÇÃO

As informações requeridas serão utilizadas para subsidiar as ações do Mandato na

formulação de propostas legislativas no tema das políticas territoriais e de

desenvolvimento rural do país.

Sala das Sessões, em 12 de fevereiro de 2019.

Deputado Federal

 Nilto Tatto PT/SP